RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 16/2025/DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA

(IFB), nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2,

Página 30, no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada

pela Portaria RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de

Serviços, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 DIVULGAR, de acordo com o cronograma (item 3.1) e com o item 10.27 do Edital nº 16/2025-

DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, de 09/06/2025, o Resultado Final do Teste de Habilidades Específicas

– THE.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. O candidato com a situação “APTO(A)” neste Resultado Final continua participando das

próximas etapas deste processo seletivo.

2.2. O candidato que não compareceu ou que chegou atrasado ao Teste de Habilidades Específicas –

THE, assim como o candidato que ficou com a situação “INAPTO(A)” neste Resultado Final está

automaticamente eliminado deste processo seletivo.

2.3 O Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso nos cursos superiores de graduação do

Campus Brasília do IFB e a Convocação para matrícula em 1ª chamada serão publicados na data

provável de 25/07/2025, no site oficial do IFB (http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-

andamento), a partir das 18h.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que o endereço

e o contato do Campus Brasília é:

CAMPUS ENDEREÇO CONTATOS

Brasília
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF CEP 70830-450

E-mail:
registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

Telefone: 2193-8084

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do contato indicado na tabela acima, em

horário comercial.

mailto:registroacademicobrasilia@ifb.edu.br

3.3. É responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB.

3.4. São meios oficiais de divulgação dos informativos desta seleção os endereços eletrônicos

http://www.ifb.edu.br e/ou http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

3.5. A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas

neste edital e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá alegar

desconhecimento.

3.6. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela

Direção Geral do campus Brasília.

Brasília-DF, 24 de julho de 2025.

Original Assinado

Christine Rebouças Lourenço
Diretora-Geral do campus Brasília

Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, Página 32

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento

ANEXO I:
RESULTADO FINAL DO TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS – THE

DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

EDITAL Nº 16/2025/DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA.

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2025/2

CPF Nome Média Final do THE Situação

***.525.811-*** ANA CLARA SANTOS ROCHA 78 APTO(A)

***.451.371-*** EUNICE SANTOS CARVALHO -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.807.691-*** GISELE RODRIGUES RODRIGUES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.813.291-*** ISADORA SANTOS DE SOUSA 59 APTO(A)

***.258.511-*** KARINA ALBUQUERQUE DE AQUINO -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.595.641-*** MARIA LUIZA TELES DE ARAUJO -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.360.531-*** MARY LEMOS DOS SANTOS -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.416.910-***
PETRONIO CANDIDO DA PAIXAO CANDIDO DA
PAIXAO -

AUSENTE NO THE
ELIMINADO

***.082.871-*** SABRYNNA LIMA -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.648.391-*** SOPHIA ELIZABETH VIEIRA VASCONCELOS
55 APTO(A)

***.930.141-*** DANIEL JHONATAS DE OLIVEIRA NUNES
79 APTO(A)

***.907.201-*** DANIEL ALMEIDA SANTOS 63 APTO(A)

***.456.741-*** ERICA SANTOS -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.194.781-*** GIOVANNA LISSA TAVARES DE ARAUJO -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.184.741-*** ISABELA DE MORAES PEREIRA 71 APTO(A)

***.318.038-*** JENNIFER MIRANDA GOMES 64 APTO(A)

***.277.471-***
JOAO VICTOR VICTOR DA CONCEICAO
VENANCIO 67

APTO(A)

***.654.681-*** JULIA COIMBRA BATISTA VIEIRA DE COIMBRA
68 APTO(A)

***.119.171-*** KALEB SANTOS GOMES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.500.701-*** LIW OLIVEIRA EDUARDO DE OLIVEIRA -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.432.721-*** LUISA ALVES FELINTO 54 APTO(A)

***.316.161-*** LUIZA RODRIGUES ALVES ALVES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.085.002-*** MARIA EDUARDA MACHADO 71 APTO(A)

***.127.981-*** MARIA LUIZA GUIMARAES ALVES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.240.001-*** MARINILZA PORTO DE SOUZA -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.578.711-*** MATHEUS DE OLIVEIRA BATISTA 74
APTO(A)

***.100.661-*** MATHEUS GABRIEL BISPO DOS SANTOS -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.197.791-***
MATTHEUS RICARDO MONTEIRO DE MELO
GALVAO 78

APTO(A)

***.403.161-*** NATALIA NUNES RODRIGUES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.173.381-*** NAYRA FRANCO FIGUEIREDO 71 APTO(A)

***.946.081-*** PALLOMA ALVES -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.236.821-*** PAULO VITOR LEANDRO FELIX 73 APTO(A)

***.561.431-*** RAFAELA NUNES LAURO 64 APTO(A)

***.563.825-*** SOFIA OLIVEIRA FREITAS -
AUSENTE NO THE

ELIMINADO

***.772.261-*** TALITA BEATRIZ OLIVEIRA DUARTE
73 APTO(A)

***.395.281-*** THAYANE VITORIA NUNES PIMENTEL
66 APTO(A)